13.04.2020 – 17.04.2020
HELLO PUPILS
UNIT 6: MY HOUSE (SHTËPIA IME)
 PUPIL’S BOOK (libri në f. 46)
Sot do të përsërisim fjalët nga mesimi 6 që ka të bëjë me pjesët – dhomat në një shtëpi. 
1. House – (shtëpi)
2. Living room – (dhoma e ndejtjes)
3. Bedroom – (dhoma e fjetjës)
4. Bathroom – (banjo)
5. Kitchen – (kuzhina)
6. Garden – (kopshti)

1.1 6. Listen and sing – Ushtrimi 6 ka të bëjë me përdorje të pyetjeve të shkurtra lidhur me vendin ku ndodhën sendet e ndryshme.
Where is the teddy bear? (Ku është arriu lodër?)
Is it in the living room? (A është në dhomën e ndejtjës?)
Mund të ketë dy përgjigje: - pohore – Yes, it is. (Po, është.)
                                                  Mohore – No, it isn’t. (Jo, nuk është.) 
[bookmark: _GoBack]Në ushtrimin 6 është një këngë e shkurter që gjendet në CD – Track 24 – Song
Teksti i këngës:
Where is the monster? Where is the monster? Tell me please. Where is the monster? – (Ku është monstera – përbindëshi? Ju lutem më tregoni.)
Is it in the kitchen? No, no, no! It isn’t in the kitchen. Is it in the living room? – (A është në kuzhinë? Jo, jo, jo! Nuk është në kuzhinë. A është në dhomën e ndejtjës?)
No, no, no! It isn’t in the living room. (Jo, jo, jo! Nuk është në dhomën e ndejtjës.)
Is it in the bedroom? Yes, yes, yes! It’s in the bedroom. (A është në dhomën e fjetjës? Po, po, po! Është në dhomën e fjetjës.)

1.2 Activity book (fletore e punës në f.46)
1. 5. Match and say - Te usht.5 duhet të bashkohen vizatimet e arriut me pjesët e bardha dhe të tregohet në cilën dhomë gjendët arriu.)  
2. 6. Trace and read – Te ushtrimi 6 duhet të lidhën pikat për të fituar fjalë që duhet të lexohen.) 

PUPIL’S BOOK (libri në f.47)
2.1 – 7 Look and tick (Ѵ) or cross (x) – Te ushtrimi 7 duhet të gjendën sendet të shenuara me numrat 1, 2, 3, 4 dhe nese janë në dhomë të vëndoset shënja e (Ѵ) dhe nëse nuk janë shenja e (x) 
	1. book (libri)
	2. bag (çanta)
	3. pizza (pizza)
	4. hat (kapela)

2.2 Activity book (flet. e punës në f.47)
	7. Read and Circle – Ushtrimi 7 kërkon të lexohen fjalët dhe të rrethohet zgjedhja e cila i takon vizatimit		
	8. Colour and say – Ngjyrose dhe thuaje (Ushtrimi 8 kërkon të ngjyrosen fushat me pika dhe të tregohet se çfarë është fituar dhe ku. Për sh. It’s a (monster). – Është (përbindëshi). It’s in the (kitchen). – Është në (kuzhinë).  (ngjyra sipas dëshirës)
